GUIDE PRATIQUE

Le P’tit Curieux - Décembre 2022

Le P’tit Curieux — Décembre 2022

* GENDARMERIE DE RENAISON
04.77.64.40.52.

* POLICE : 17

* POMPIERS : 18

* SAMU : 15

* CENTRE ANTI-POISON LYON
04.72.11.69.11.

* CENTRE DE VACCINATIONS ROANNE
(un mercredi par mois sur rendez-vous)
31-33 rue A. Raffin 42300 ROANNE
04.77.23.24.17.

* MAIRIE DE ST-ROMAIN-LA-MOTTE
04.77.64.50.43.
secretariat@stromainlamotte.fr
www.st-romain-la-motte.fr
Bureaux ouverts du lundi au samedi
de 8h30 a 11h30, et vendredi de 13h a

17h.

Accueil téléphonique du lundi au
vendredi de 8h30 4 11h30 et de 13h a
17h. Fermeture le mercredi aprés-midi

* AGENCE POSTALE / MEDIATHEQUE
04.77.64.50.91.

mediathequesrm@orange.fr
Quvert du mardi au samedi de 8h30 & 11h45

* ECOLE PRIMAIRE 04.77.64.52.24.

* Centre de Loisirs « L’lle des Enfants »
04.77.64.53.47. ou 06.45.38.60.48.

Horaires d'ouverture période scolaire :

lundi, mardi, jeudi, vendredi de 7h30 a

8h20 et de 16h30 & 18h30

mercredi de 7h30 a 18h30

Horuaires d’ouverture vacances scolaires :

tous les jours de 7h30 @ 18h30

*RAM - RELAIS ASSISTANTS
MATERNELS PARENTS-ENFANTS
ramcccr@wanadoo.fy
235 rue Persigny 42640 ST GERMAIN
LESPINASSE — 04.77.64.50.93.
Mme BOURNET Audrey, permanences :
lundi de 13h30 a 18h sur rendez-vous, et

jeudi de 13h30 a 19h sur rendez-vous

temps collectifs
lundi, mardi, jeudi
sur inscription de 9H a 11H30

* PUERICULTRICE DE LA LOIRE
permanence téléphonique des
puéricultrices du Département, du
lundi au vendredi de 9h a 17h au
04.77.49.76.76.

* MULTI-ACCUEIL CRECHE - HALTE
GARDERIE « d’Arthur a Zoé »
creche-darthurazoe@wanadoo.fr
235 rue de Persigny
42640 ST GERMAIN LESPINASSE
Nathalie Bonnet au 04.77.64.58.93.
Accueil du lundi au vendredi
de 7h30 a 18h30

* Cabinet médical
Dr PHILIBERT-MINAIRE
médecine générale, du sport,
d’urgence, mésothérapie
04.77.64.54.54. ou 06.09.80.12.91.
Consultation sur rendez-vous tous les
jours a partir de 9h30
1 impasse de la Maréchalerie
42640 ST ROMAIN LA MOTTE

* Cabinet d’infirmiers a domicile
04.77.64.53.12.
de 8h30 a 9h sans rendez-vous

Mme JURY Hélena et M. DESGUIS
Baptiste - 33 chemin du Platane

42640 ST ROMAIN LA MOTTE

* ASSISTANTE SOCIALE

Mme FOUILLAND assistante sociale
téléphonique
ESPASS Roanne Nord-Ouest au

référente.  Accueil

04.77.23.24.68.

* CAP2S
RESEAU DE SANTE DU ROANNAIS
Coordination des soins a domicile

accueil@cap28S.org

141 rue du 8 mai 1945 42153

RIORGES -04.77.72.18.51.

* PLEIADES
contact@pleiades42.fr
www.pleiades42.fr
11 rue Benoit Malon 42300 ROANNE
lundi au vendredi Sh a 12h30 et

13h30a17h
04.28.21.03.00

ADMR
info.feded2@feded2.admr.org
04.77.64.42.54
Maison des Services, 37 allée des
étangs nord 42370 RENAISON

lundi au jeudi de 8h a 12h et 14 a 17h
vendredi de 8h a 12 h et 13h30 a 16h30

* Maison Loire Autonomie St Etienne
04.77.23.24.25
Roanne : 31 rue A. Raffin

* Paroisse Ste Madeleine en Cote
Roannaise — Presbytére de Renaison
www.montsdelamadeleine.fr
p.saintemadeleine@gmail.com
secrétariat : lundi et jeudi 9h a 13h
mardi et vendredi 13h a 17h
04.77.64.40.11.
64 place de la Barriére
42370 RENAISON

* SECOURS CATHOLIQUE
04.77.32.02.15.
loire@secours-catholique.org
Délégation de la Loire
18 rue Berthelot
42100 ST ETIENNE

* CONCILIATEUR DE JUSTICE
Permanence en mairie de St-Haon-le-
Chatel les 3 premiers vendredi du mois.
Déposer un dossier sur la plateforme a
I’attention de Mr CHIZELLE :
https://www.conciliateursdefrance.fr?

erm=8466

* ROANNAIS AGGLOMERATION
www.aggloroanne.fr
63 rue Jean Jaurés 42300 ROANNE
04.77.44.29.50.
Du lundi au jeudi
9h a412h et 13h30 al6h
Vendredi jusqu’a 12h

* MDHL (Maison de I'Habitat et du
Logement)
5 rue Brison 42300 ROANNE
04.77.78.39.94

* Rénov’Actions 42
04.77.41.41.25

* ROANNAISE DE L’EAU
04.77.68.54.31
accueilclientele@roannaise-de-leau. fr
98 rue Jean Jaurés 42300 ROANNE
lundi 10h 2 12h30, mardi au jeudi 10h a
12h30 et 13h30 a 17h, vendredi 10h a
12h30 et 13h30 a 16h
Urgences (en dehors des horaires

d’ouverture) :
Eau potable : 06 07 49 29 06
Assainissement : 06 18 54 13 15

* SYEPAR — SCOT Roannais
04.77.44.83.37. - www.scotroannais.fr
63 rue Jean Jaures 42300 ROANNE

* Mr le député Antoine VERMOREL-MARQUES
06.67.92.11.79
antoine.vermorel-marques@assemblée-nationale.fr

94 rue Jean Jaures 42300 ROANNE

* CONSEILLERS DEPARTEMENTAUX

MARQUES
04.77.48.42.28

Mme Huguette BURELIER et M. Antoine VERMOREL-

TELEPHONES UTILES

URGENCES
Gendarmerie de Renaison
Police

Pompiers

S.AM.U.

Centre anti-poison Lyon
Centre Hospitalier Roanne

SERVICES

Mairie

Salle ER.A.

Roannais Agglomération

MDHL - Maison de ’Habitat et du
Logement

Rénov’ Actions 42

Agence postale

ENEDIS (ex. ERDF) Dépannages
G.R.D.F —Dépannages

Roannaise de I’Eau

SYEPAR — SCOT Roannais

Centre Finances publiques Roanne
ONCFS—Chasse et Faune Sauvage
SP.A.

ALEC - Agence Locale de
I’Energie et du Climat 42

SANTE
Cabinet médical

Cabinet d’infirmiers
Centre de vaccinations Roanne
Réseau de Santé cap2s

SOCIAL

Assistante sociale

Pléiades (ex. Lien en Roannais)
A.D.M.R. Renaison

Lundi au jeudi 8h & 12h et 14h a 17h
Vendredi 8h 4 12h et 13h30 a 16h30

Collecte des ordures ménagéres : le mardi matin (prévoir de sortir les poubelles la veille) infodechets@roannais-agglomeration.fr

Déchets ménagers :
Numéro Vert : 0800 17 34 50

Du lundi au jeudi de 8h a 12h et
13h30a 17h
Vendredi 8h 4 12h et 13h30 & 16h30

04-77-64-40-52
17
18
15
04-72-11-69-11
04-77-44-30-00

04-77-64-50-43
04-77-64-58-79
04-77-44-29-50

04-77-78-39-94
04-77-41-41-25
04-77-64-50-91
09-72-67-50-42
0800473 333

04-77-68-54-31
04-77-44-83-37
04-77-44-01-02
04-77-97-06-50
04-77-71-81-38

04-77-42-65-10

04-77-64-54-54
06-09-80-12-91
04-77-64-53-12
04-77-23-24-17
04-77-72-18-51

04-77-23-24-68
04-28-21-03-00
04-77-64-42-54

Ramassage des encombrants
Numéro vert 0 890 260 700

Créche — Halte garderie
Puéricultrice

Relais Assistants matemels
Association paroissiale
RIAPE (Relais Petite Enfance)

CULTUREL/SOCIETE
Groupe scolaire

Centre de Loisirs
Bibliothéque

Club des Jeunes

Club du 3°™ age

Comité des Fétes

PG - CATM

Location salle paroissiale
Sou des écoles
Saint-Romain de France Section
Locale

SPORTIF

ASSR Basket

Pétanque Saint-Romain la Motte
Amicale Boules Lyonnaise
Tennis-Club

Union Sportive Filerin

Loisirs Danse St-Romain

Assoc. Franc¢aise du Cheval Pinto
Le Nauticum — Roanne

Vintage Racing

AGRICULTURE
M.S.A. St Priest en Jarez
Syndicat agricole

04-77-64-58-93
04-77-49-76-76
04-77-64-50-93
04-77-64-56-20
04-26-24-92-51

04-77-64-52-24
04-77-64-53-47
04-77-64-50-91
06-99-70-09-40
06-81-47-21-18
06-51-75-07-64
04-77-64_50-27
04-77-64-52-99
06-18-60-84-03

04-77-63-92-91

06-63-80-73-57
06-61-51-55-61
04-77-66-60-05
04-77-64-51-24
09-80-71-04-46
06-68-64-54-27
04-77-25-13-14
06-80-85-00-52
04-77-44-42-42
06-25-18-38-80

04-75-75-68-68
06-42-13-70-44

Déchéterie du Mardeloup :
Tél : 0899 109 310

lundi au samedi de 9H-12H et 14H-18H




